2021年永兴县市场服务中心整体支出

绩效自评报告

单位名称（盖章）：

此页空白

2021年永兴县市场服务中心

部门整体支出绩效自评报告

根据《永兴县财政局关于做好2021年财政支出绩效评价工作的通知》（永财绩函〔2022〕19号）相关文件精神，我中心从预算配置、预算执行、预算管理、职责履行、履职效益等五方面入手，对照《部门整体支出绩效评价指标表》，认真负责、客观公正地开展2021年度部门整体支出绩效自评工作，自评综合得分96分，现将相关情况报告如下：

一、部门、单位基本情况

（一）主要职责。

永兴县市场服务中心是正科级事业单位，主管全县市场规划、建设、管理和服务工作，归口县商务局管理。主要职责：（一）负责贯彻、执行有关市场管理的法律、法规和政策，结合本县实际，研究制定全县市场建设、管理和服务的有关政策、措施及管理办法，并组织实施。（二）规划全县市场体系和网点布局，指导市场培育、建设和发展；组织实施新建市场立项的论证、审查工作。（三）代表政府经营管理全县市场；负责经营管理国有市场资产；负责市场物业管理、市场规划、市场开发和市场维修。（四）负责划行归市、对混行经营超门面、超摊位经营行为进行整治和处罚，组织有关部门取缔马路市场和乱摆摊点。（五）负责市场内治安、消防、卫生等日常服务工作。（六）提供交易场所和服务设施，开展代储、代运、信息咨询和其他服务。（七）收取市场设施租赁费、交易手续提成费和其他符合国家、省、市、县规定的有偿服务费。（八）承办县委、县人民政府和县商务局交办的其他事项。

（二）部门组织机构及人员情况

永兴县市场服务中心是正科级事业单位，内设办公室、财务审计股、业务股、消保股、政工股5个股室；8个直属机构，正股级事业单位：永兴县城关市场管理所、永兴县马田市场管理所、永兴县油市市场管理所、永兴县湘阴渡市场管理所、永兴县柏林市场管理所、永兴县金龟市场管理所、永兴县鲤鱼塘市场管理所、永兴县油麻市场管理所。
二、一般公共预算支出情况

基本支出情况

2021年度财政拨款基本支出预算892.04万元，实际支出856.97万元，其中：人员经费746.56万元，主要包括：（基本工资、津贴补贴、奖金、社会保障缴费、伙食补助费、绩效工资、其他工资福利支出、生活补助、奖励金等）；公用经费110.41万元，主要包括：（办公费、印刷费、水费、电费、邮电费、差旅费、租赁费、会议费、培训费、公务接待费、专用材料费、劳务费、工会经费、福利费、公务用车运行维护费、其他交通费用、税金及附加费用、其他商品和服务支出、办公设备购置、专用设备购置等）。
（二）项目支出情况
项目支出预算218.01万元，实际支出178.17万元，其中：（1）乡镇农贸市场维修（护）资金支出115.79万元。主要用于各个农贸市场的日常维修维护等工作；（2）事业发展经费项目支出29.6万元，（3）缴纳税款48.88万元，2021年实际支付26.76万元，用于缴纳2021年的非税收入的增值税和房产税（4）政府统筹6.00万元。
三、政府性基金预算支出情况

无

四、国有资本经营预算支出情况

无

五、社会保险基金预算支出情况

无

六、部门整体支出绩效情况

2021年在县委、县政府的正确领导下，单位上下齐心协力，圆满完成了年初绩效工作目标。

1、整合城区市场资源有作为。为求单位生存与发展，整合城区市场资源，下好城区市场统筹管理一盘棋，做到效益最大化，抢抓本单位机遇。

2、加强市场管理有力度，不断优化服务。贴心服务市场经营户和消费者，市场周边流动摊贩、非机动车辆乱停乱放现象一经发现及时文明劝离。并加强了市场秩序和市场环境卫生的整治力度，特别是城关市场、大成市场、马田市场的秩序整治和环境优化，取缔了占道经营，确保了各市场及周边环境卫生清洁，秩序井然。城关市场每周五进行卫生大扫除，乡镇市场除赶集日外，平时留守人员值班，排查市场安全隐患，维持市场日常卫生清洁，城乡农贸市场在全县环境卫生考核中排名稳步上升。

3、整合单位人力资源。对中层干部和各所负责人进行适当调整，充分调动全中心干部职工的积极性、主动性和创造性。鼓励更多人自主创业，闯市场，抢市场饭吃，使全中心上下形成事业同心、目标同向、勇于实践、敢于创新、争先创优的良好氛围。

4、为保障城乡居民供应不断作为。做实市场服务与管理，优化市场交易环境，为丰富城乡居民“菜篮子”,极力做好产销两方的牵线搭桥工作，促成合作，吸引、安置更多社会待业人员、进城陪读人员到各市场再就业。大力整治市场及周边秩序、保持卫生清洁，为保障城乡居民“菜篮子”的丰富和安全服好务，尽好力，为单位发展积极作为，充分体现市场人的价值，为建设全国科学发展百强县添砖加瓦。

七、存在的主要问题及下一步改进措施

绩效管理还停留在文字层面，意识薄弱。为提高绩效管理水平，首先，正确认识绩效管理的重要意义，增强绩效管理意识，强化单位负责人责任意识。其次，积极开展业务培训，广泛学习绩效管理规定，夯实各项基础工作。最后，加强本单位内部机构纵横双向联系，增进沟通和理解，充分发挥绩效管理的作用，建立有效的激励机制，调动内部工作人员的工作积极性。

八、绩效自评结果拟应用和公开情况

2021年度部门整体支出绩效评价自评结果96分。自评结论为优秀，并在永兴政府门网进行公开。

九、其他需要说明的情况

无

报告需要以下附件：

1.部门整体支出绩效评价基础数据表

2.部门整体支出绩效自评表

3.重点项目支出绩效自评报告
4.项目支出绩效自评表（每个一级项目支出一张表）

5.政府性基金预算支出情况表

6.国有资本经营预算支出情况表

7.社会保险基金预算支出情况表